
TN niBtr.ôrid o pcrrcl o po\ro

EDITAL DE PREGÃO Ng O1l2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 446.436 / 2023
TERMO DE CONTRATO No 446.436.03/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

oBtETO: CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA FORNECTMENTO DE GÊNEROS ALIMENTTCTOS
DIVERSOS, DESTINADO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SUCUPIRA
PARA pARTrCrpAçÂO EXCLUSTVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE
EQUIPARADAS

DO RIACHÃO - MÁ,
PEQUENO PORTE E

TERMODECONTRATO

OT- DASPARTES

l.t- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (FMS) DE SUCUPIRA DO RIACHÃO - MA, inscrito no
CNPJ sob n" 12.095.42910001-99, localizado na Praça São Benedito, s/n, Centro, Sucupira do Riachão
- MA, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde a Sra. Luara Lima Porto
Carvalho, brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG sob o n' 1766679200f-7 SSP/MA,
inscrito no CPF sob o no 053.112.44344, doravante denominado, simplesmente, CONTRATANTE;

t.2- M. R. DE CARVALHO LIMA, pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n"
17.325.854/0001-40, localizada na Rua Floriano Peixoto, no 134, Centro - São João dos Patos - MA,
representada neste ato pela Sra. Maria Raimunda de Cârvâlho Lima, portador do R.G n' 408.407 -
JPPS/PI e CPF No 236.555,183-15, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

02- DO SUPORTE LEGAL
2.1- Este Contrato se fundamenta nas disposições consubstanciadas pela Lei Federal n' 10.520/02

subsidiariamente pelo Decreto n' 01212020, de 20 de Novembro de 2020, subsidiariamente com a
Lei Federal n", 8.666194 e ainda Lei Complementar no 123n006 e Licitação PREGÃO
ELETRONICO N" 001/2023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, sob o regime de
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO- Processo Administrativo t' 446.43612023 e
convenções estabelecidas neste Instrumento, bem como nas normas inerentes à matéria e ainda no dito
certame.

03- DO OBJETO

3.I-CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO Contrataçâo de empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios diversos, destinado as secretarias municipais de
Sucupira do Riachão- MA, em conformidade com Anexo I (Termo de Referência) e Proposta de
Preços da Licitante;

3.2- Para a execução do objeto deste Contrato, deverá a CONTRATADA obedecer às instruções e
orientações do setor da Secretaxia Municipal de Saúde, para o Íiel cumprimento ora contratados.

---l

Página 1



d rÍr hlÉtrqrtd o Poro cr po\ro

04- DO REGTME DE EXECUÇÃO
4.1- Os fomecimentos serão feitos em conformidade com os termos da Licitação, Pregão Eletrônico no

001D023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de execução indireta sob o regime de
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, nos termos estatuídos pelo Art. 06, Inciso VIII,
alínea 'a' da Lei no 8.666193.

05- DO X'ATO GERADOR CONTRATUAL
5.1- O presente Instrumento Contratual foi firmado em decorrência do Despacho Homologatorio e

Adjudicatório pela Secretária Municipal, concemente à Licitação instaurada na modalidade
Pregâo Eletrônico no 001/2023- Processo Administrativo t' 446.43612023 e de conformidade
com os ditames da Lei n' 8.666/93 e alterações posteriores.

06-DO VALOR
6.f-O VALOR GLOBAL, para o Fomecimento dos objetos, para Secretaria Municipal de Saúde, objeto

deste Contrato no valor de R$ 21.330,00 (VINTE E UM MIL, TREZENTOS E TRINTA
REArS).

07- DOTAÇÃO ORÇAMENTARTA
7.1- As despesas decorrentes deste procedimento correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

1501 - Fundo Municipal de §aúde;
10. 122.0002.2089.0000 Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde;
3.3.90.30.00 Material de Consumo.

08- PRAZO:
8.1-O PRAZO de vigência do presente contrato será de até 3111212023, com início na data da

a§sinatum, podendo ser prorrogado se necessário, somente mediante Aditivo Contratual, nos
termos estabelecidos pela Lei Federat n' 8.666/93 e alterações posteriores;

8,2- O prazo para início dos fomecimentos será logo após a data da emissão da respectiva Ordem de
Fomecimentos;

8.3- Os prazos de início de etapas de execução, de conclusão e de entrega admitem prorÍogação mantida
as demais Cláusulas do Contrato e assegurada à manutenção de seu eqúlíbrio econômico-
financeiro, desde que ocoÍrarn alguns dos seguintes motivos, devidamente autuados em processo:

a) Alteração do projeto ou especificações, pela Administração;
b) Superveniência de fato excepcional ou imprevisível, estraúo à vontade das partes que altere

fundamentalmente as condições de execução do contrato;
c) Interrupção de execução do contrato ou diminuição do ritmo do trabalho por ordem e no interesse da

Administração;
d) Aumento das quantidades inicialmente previstas no contrato, nos limites permitidos pela Lei;

Yí

I

PáEirra2



rtl3tro11d o Pcrro o FC»\r<,

e) Impedimento de execução do contrato por fato ou ato de terceiro reconhecido pela Administração em
documento contemporâneo à sua ocorrência;

f) Omissão ou atraso de providências a cargo da administração, inclusive quanto aos pagaÍnentos previstos
de que resulte, diretamente, impedimento ou retardamento na execuçÍio do contÍato, sem prejuízo
das sanções legais aplicáveis aos responsáveis.

09- DAS CONDIÇOES DE PAGAMENTO
9.1- Os pagamentos serão efetuados através de transferência eletrônica diretamente na conta corrente do

CONTRATADO na Tesouraria da CONTRATANTE;
9.2- Os pagamentos serão realizados conforme r execuçâo dos fornecimentos, em até 05 (cinco) dias

contados da data de emissâo da nota fiscal @ANFE), condicionados a Ordem de
Fornecimento devidamente atmtados pelo setor competente.

rO- DO REAJUSTAMENTO
l0.l- Os preços dos objetos em referência serão fixos e não sofrerâo reajuste durante a vigência deste

Contrato, de acordo com os termos estabelecidos pela legislação vigente e atinente à matéria
ressalvados os casos estipulados neste contrato;

10.2- No caso de prorrogação do Contrato, só poderá haver reajuste, se existir acordo entre Íts partes, nunca
contrariando, qualquer que for algum índice oficial estabelecido pelo Govemo Federal.

1I- DAS PENALIDADES
11.1- Pelo inadimplemento total ou parcial do pÍesente Contrato, ficaní a CONTRATADA sujeita às

seguintes penalidades, a critério do CONTRATANTE, garantida a prévia defesa:
11.1.1- Advertência;
11.1.2- Multas;
11.1.3- Suspensão temponíria de participação em Licitação e impedimento de contratar com a

Administração pelo prazo de 08 (oito) meses;

11.1.4- Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração enquanto perdurarem
os motivos determinados da punição ou ate que seja promovida a reabilitação perante a
CONTRATANTE.

12.MULTAS
12.1- Ressalvados os casos fortuitos ou de força maior, devidamente comprovado, ou ainda situações que

o CONTRATANTE caberia obviar, a CONTRATADA incorrerá nas seguintes multas:
(a Por dia que exceder o prazo de entrega do material, 0,01% (um centésimo pôr cento) do valor atualizado

do contrato;

b) Multas variáveis de l% (um por cento) do valor atualizado do contrato:
b.1) - Se a entrega do material não atender o andamento de acordo com Cronograma;
b.2) - se Não efetuar a entrega do objeto deste instrumento, de acordo com as nonnas, manuais,

instruções e especifi cações;

tú

12.2- As multas estabelecidas serão entendidas como independentes e cumulativas:

Página 3

,u

"s



P..a.ltur. MuElclpôt d.

nlstrorrd <r Pctro o po\ro

12.1.3- A CONTRATADA terá o limite de 03 (três) dias úteis, contados da data da publicação da
penalidade no órgão oficial, para recolher a multa aos cofres do Município;

12.1.4- Os Íecursos contÍa a multa aplicada deverão ser feitos no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis,
nas condições do Art. 109, Inciso I, alínea "f' da Lei n'8.666/93.

13- DA RESCISÃO
13.1- Constitui motivo para rescisão deste Contrato os Incisos de I a XVII do Art. 78 da Lei no 8.666193,

atualizada pela Lei no 8.883/94;
13.2.- A rescisão do presente Contrato poderá ser:

a) Amigável - por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo de licitação, desde que

haja conveniência para o CONTRATANTE;
b) Administrativa - por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos enumerados nos

Incisos I a XII e XVII do Art. 78 da Lei n'8.666/93;

c) Judicial - nos termos da Legislação Processual.

14- DA ALTERAÇÁO DO CONTRATO

14.1- O Contrato poderá ser alterado, com as devidas justificativas, nos termos do Artigo 65 da Lei
8666193 e alterações, de comum acordo entÍe as partes e somente mediante aditivo contratual e,

em especial, nos casos abaixo:

I - Unilateralmente pela CONTRATANTE:

a) Quando houver modificação das especificações, para melhor adequação técnica aos seus

objetivos;

b) Quando necessária a modificação do valor contratuâl em decorrência de acréscimo ou

diminuição quantitativa de seu objeto, nos limites permitidos pela Lei Federal n.o 8.666193;

4.1.2- A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou
supressões que se fizerem os materiâis, em até 25%o (vinte e cinco por cento) do valor inicial
atualizado do contrato;

14.1'3- Quaisquer tributos ou encargos criados, alterados ou extintos, bem como a superveniência de

disposições legais, quando ocorridas após a data da apresentação da proposta, de comprovada

repercussão nos preços contratados, implicarão a revisão destes para mais ou menos, conforme o

caso;

14.1.4- Em havendo alteração unilateral do contrato que aumente os encargos da CONTRATADA, a

CONTRATANTE deverá restabelecer, por aditamento, o equilíbrio econômico-financeiro inicial,

nos termos preceituados pelo § 6'do Art. 65 da Lei Federal n'8.666/93;

14.1.5- As alterações do valor do contrato, decorrente de modificação de quantitativos previstos, revisão

de preços bem como a prorrogação de prazos e o seu desequilíbrio financeiro, serão formalizadas

Página 4

üP



rrlst rq ndo pcrrc! o povo

pôr lavraturas de Termo de Aditamento, pôr acordo das partes, conforme disposição legal contida

no artigo 65 e seus incisos e parágrafos da Lei 8.666193.

l5- DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

15.1- O Contrato deverá ser executado fielmente de acordo com as cláusulas avençadas, sendo obrigações
daCONTRATADA:

a) Executar os serviços, objeto do presente Contrâto, com absoluta diligencia e perfeição;

b) A CONTRATADA é obrigada a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as
suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou
incorreções resultantes dos serviços, objeto deste instrumento contratual;

c) A CONTRATADA é responsável pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros,
decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa
responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;

15,2- Os acréscimos, supressões ou modificações que incorram os fomecimentos complementares ou
extraordinários, respeitados os limites da Legislação vigente, serão objetos de alterações unilateral
do Contrato, e serão formalizados através de um único documento, quando do recebimento do
objeto ora contratado;

f 53- A CONTRATADA é responsável pelos encargos trabalhistas, previdenciário, Íiscais e comerciais,
resultantes da execução deste Contrato;

15.4- A CONTRATADA responsabiliza-se pelo fiel cumprimento das obrigações pertinentes aos
Fomecimentos objeto deste Contrato;

15.5- A CONTRATADÂ fica ciente e se responsabiliza pelos fomecimentos de acordo com o Anexo,
com acomparúamento através dos seus Secreüírios, que se encanegará de repassar as orientações
para a realização do mesmo;

16.DAS RESPONSÂBILIDADES DO CONTRATANTE
16.1- A CONTRATANTE se responsabiliza pelo pagamento nas condições estabelecidâs neste

Instrumento;
16.2-Fica a Secretrária de Saúde a Sra. LUARA LIMA PORTO CARVALHO, responsável pelo

acompanhamento da execução objeto deste Instrumento Contratual;
16.3- Publicar o Exhato deste Instrumento na forma da Lei;
16'4- Fomecer à CONTRATADA todas as orientações e subsídios necessários ao bom e fiel cumprimento

do objeto deste Contrato;

I 6.5- Notificar a CONTRATADA no caso da existência de alguma contrariedade relacionada aos serviços
prestados e andamento.

17- DA VTNCULAÇÃO
17.1- O presente Contrato vincula-se ao Processo Administrativo n" 446.43612023 - Pregão Eletrônico

rl
L

no 001/2023, e seus anexos, bem como a proposta apresentad4 vencedores do certame.

Página 5



rn nf!3trqÍ.rdo

. 41Ú '50 3 il 
S'

crrcr o ovo

18- Do oolrrcÍlro E FoRo
18.1- As partes elegem como domicílio legal, o Foro da Comarca de São João dos Patos, Estado do

Maraúão, para dirimir quaisquer litígios decorrentes deste Contrato, excluindo-se qualquer outro
por mais privilegiado que sejam desde que não possam ser resolvidas amigavelmente.

19- DA ASSINATURA
19.1- E, por estarem devidamente acordados, declara as partes aceitarem as disposições

estabelecidas nas Cláusulas deste Instrumento, sujeitando-se às normas contidas na Lei Federal no

8.666193, atualizada pela Lei n". 8.883/94, bem como as demais noÍmas complementares,
assinando este Contrato em 02 (duas) vias de igual teor e forma, juntamente com 02 (duas)
testemunhas.

Sucupira do Riachão- MA, 08 de março de2023.

"1,* 0J- 0.^^.ü!a-
FLINDO DE (FMS) DE SUCUPIRA DO -MA

CNPJ N" I 2.095. 429 t0001 -99
LUARA LIMA PORTO CARVALHO

cPF No 053.112.443-64
CONTRATANTE

M. R. DE
CNPJ NO I7 l-40

MARIA RAIMUNDA DE ALHO LIMA
cPF N" 236.555.193-15

CONTRATADA

I

Página 6



nlêtro n(, Ô porq o Povo

A

EDITAL DE PREGÃO N'OI/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 446.43612023
TERMO DE CONTRATO N" 446.436.O3t2023

M. R. DE CARVALHO LIMA, pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n" 17.325.854/0001-40,
localizada na Rua Floriano Peixoto, n" 134, Centro - São João dos Patos - MA, representada neste ato pela Sra.
Maria Raimunda de carvalho Lima, portador do R.G n'408.407 - JPPS/PI e cPF No 236.555.1&t-ls.

Pela presente Ordem de fomecimento, autorizamos V.SÍ!, FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTICIOS DMRSOS, conforme Relatório de Apuração de Preços ANEXO I, para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Sucupira do Riachãoo - MA..

Sucupira do Riachão - MA, 08 de março de 2023.

MUNICIPAL DE SAÚDE
LUARA LIMA PORTO CARVALHO

cPF SOB O N. 053.1t2.443-64
ORDENADORA DE DESPESAS

CONTRATANTE

Recebido em: 0&_Êal§4i,")

Assinatura:
M. R DE CARVALHO LIMA
CNPJ no 17.325.854/0001-40
CONTRATADA

Página7



3n nistrarÍtd o Pqrq o powc,

AI\IEXOI

FUNDO MT]NICIPAL DE SAÚDE
POLPAS DE FRUTAS VARIADAS

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNII) QUAN
T

VALOR
T]NIT.

VALOR.
TOTAL

62 POLPA DE ACEROLA 300 R$ 12,30 R$ 3.690.00
63 POLPA DE GOIABA Ks 250 R$ 12.40 R$ 3.100,00
64 POLPA DE ABACAXI 200 R$ 11,50 R$ 2.300.00
65 POLPA DE CAru Ks 400 R$ 12.10 R$ 4.840,00
66 POLPA DE MARACUJÁ Ks t00 R$ 17,40 R$ 1.740.00
67 POLPA DE CAJÁ Ks 200 R$ 12.70 R$ 2.s40,00
68 POLPA DETAMARINDO Ks 200 R$ 10.40 R$ 2.080.00
69 POLPA DE MANGA 100 R$l R$l

TOTAL R§ 2r$0,00
UM TREZENTOS E TRINTA REAIS)

Página 8



OÁBro oFtctAL

Dt! rir.cL{l $ú ài}Rrú{ro

LIMA, inscrlta no CÍ{pJ It.. l7,f 25.S3a/OOOI-aO, neste ato - Fundo l,lunlclpal dê Assistência Sociat; 00,122.0002.2107 .0000 -rêpresentada pela Sra. ARIA nÂI U DA DE GARVALIiO LtrlÀ Íilanutençáo ê Funcionamênto do Ft AS; 3.3.90.30.00 _ llatêrial dêinscrlta no CPF I{.. 235.355,1!3.ri. OqETO: CONTRÂTAÇÃO

DESÍINADO AS SECRETARNS MUNICIPAIS DE SUCUPIRA OO RTACHÃo, Dêcreto n..
MA, PARA PARNCIPAÇÂO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EI,IPRESAS com a Lel Fêderal n.. 8.666,/9it ê
DE PEQUENo PORIE E EQU|PARADAS. VALORT Rg 9.620,00

OiçAlilE T^tn: 060l -
(nove mil, AS3!XTTURA

dê Sousa.

EMPRESA PARA FORNECIÀ.IENTO DE AUt EtÍrÍOOS D|VERSOS,

seiscentos e vinte reals).
Secretaria Municipal dê Saúde; 10.122.0002.2029.0000 _ Ír,lanutençáo e
Funcionamento dâ Secretariô de Saúde; 3.3.90.30.00 - li,latêÍial dê
Consumo. PRÂZO: Até 3,.ll2t202r, con tníclo n. d!t. d!

1o.520t02

LECAL: Lel Federal n.! 10.520/02 subsldlarlamentê pelo
012/2020, de 20 dê novembÍo de 2020, subsldlaírmênte

DE Consumo. Pilzo: Até 3V122023, com lnÍcio na dâta da asstnâtura.

alnda L€l Comphmêntar n.c 123/2006.
08 de março dê 2023. ÍilaÍlene RlbeiÍo

Publkado Nt IOSE U,f.LEN 8//'RBOSA DA STLVA
Có.ligo Llf/ttlãcador aaagúcfr]baêtibmú4S3tut S5O&7.s3lnrtuÍ.. SUPORTE LEGAL: Lei Federal o.e

subsidiariômente pelo Decreto n.. Ol2nO20,
2020, subsidiarlamente com a Lei Fedêral n
Complementar n.. 123/2006. ASSTrATURA
môrço de 2023. Luara Uma PoÉo CaÍvalho.

de 20 de novembro dê
.' 8.666/94 ê âlndâ Let
DO COI{TR§O: 08 dê

EXTnATO DE OO tnmo t.e
ELEÍRô l3O .T OU2O2!

Publicado poc )OSE WARTEN BARBOSA DA STLUA
Código idêntlílcador; 2MSíS4d41g2.f4úWgí,ec2tcg}gttcb

ELlTrôXlco x.r olfilo23. PROCISSo
EXTNATO DE COI{TIÂTO T.9

11ô.arôt202t. co TiaTAl{ÍE : PREFEITUR.A IIIUiIICIPAL DE
SUCUPIRA DO RIACHÀO.IIA. através da Sêcretârla üunlcipal dê
Admlnistração, c PJ Í{.r 01.612.338/0001_67, rcprêsêntadâ pelaEXTRATO DE COI|TRATO Í{,e 446.4:16.0!/2023. PREGÁO Sêcretárla Munlcipal dê Adminlstrâçâo, a Sra. Klévla Marlâ Llm. dêELETiÔmCO ,r 0u2023 Sousa, inscÍita no Cp; X.. 045.725.55+62. COÍíÍiATADA! ELIÍ|E t
FEnREnA . IrlÊ, hrcrttr no CÍtp, Ít.. F,a]{.e 4'16.436.03/2023. PREGÃO .to llDítÉallt .l| p.h SÍr. ELIX! rulEno

a{6./ü16/2023. COiITRATAÍ{IE: FUNDO MUt{tCtpAL DE SAÚDE(FT'S} FORNECIMENTO
DE

DE GÊI{EROS AUitEtfÍtctos DIvERSOS,DE SUCUP|RA DO RTACHÃO- A, CrlpJ I{.r 12.095. 429/000r-99, SECRETARTAS MUNtCtpAts DE SUCUPIú DO RIACHÃO.II{A, PARArepresêntado pela Sêcretária Municipal dê Saúde, a srâ. Luâra Lima pARTtctpAçÃo ExcLUstvA DE IiIICROEI,IPRESAS, EI.IPRESAS DE

EXTRATO DE CO TRATO
ELETRôÍ{|CO .rol/2023.

Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde; 3.3.90.30.00 - MateÍial
de Consumo. PRAZO I Até 3117212023, com inÍcto nâ data da

Pu lcado W IOSE WMtfrl BAA8{l6r'. DA STLUA
Có.ligo ldentlflcdÍ/on 3b3adf/Scfib24dc&êSMgaúúda5:rB

aDlltxt§TtaTtvo x..

: EL[tl i,..' 13.977.!6rloobt-Ot, n.rt. .to

x.r cPF x..

um mil, quarenta ê sete rêals).
R$ 91.047,00 (noventa e

LlIilA. inscrlta no CÍtpJ ,. 1r.325.85a/OOO 040r -
rêpresentada pela sra. trlARlÂ nAl UÍ{DÂ

neste ato secÍetariâ Hunklpal dê AdminHraçáo GeÍal; 04.122.0002.2013:0000 -
inscrita no CPF lt,. 236.555,183-ft. OB,ÊTO: CONTRATAÇÃO

Manutênção e FunclonameÀto dô Secrêtarla dê Admlnlstrâção Gêral;DE 3.3.90.30.00 - lrtatêrlat de Consumo. PIIEO: lüó 3Ul2Í2O23, comEMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALri,tÉtfflcos DIVERSOS, lníclo nr drtr da rlslnrtl Ít. SU}OiTE IEEIU L.l F.d.r.t n,rDESTINADO AS SECRETARÁS MUNICIPAIS DE SUCUPIM DO RIACHÃG p.b O.crrto D.. Of2nDm, b 20MA, PARA PARTtCtpAçÃo ExcLuStvA DE MtCROEtitpRESAS, ElilPRÊSAS d. nov.mbl! d. ruàcldlrÍlrm.nt com I tat F.d.Írl n.,DE PEQUEI{O PORTE E EQUIPARADAS. vALoR! R$ 21.330,00 (vlnte e 8.666/9a . dnd. L.l CompLm.rt r r.. t2!/2@6. âSSIXAÍrrnum mil, trêzêntos € trinta reais).
Fundo Municipal de Saúde; 10.12 2.0002.2089.0000 - Manutençáo

no

DE CATVALHO LtitÀ

1501 -
a

Porto

assinatura. SU

Carvalho, inscrlta CPF PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS. VALOR:l{,' 053.112.443-64. CO TRATÂDAi lt. R. DE

08 dê maÍso de 2023. Kévla i,t.íls Uma dê Sousã.

ot02
subsidiariamente pelo Decreto n.. 0122020, de 20 de novêmbm de
2020, subsidiâ rlamente com a Lei Fedêral n.. 8.666/94 e alndâ Lei ErTNATO DE CO TRÂTO X.TComplêmêntar n.. 123/2006. asst atuna DO CO TR^TO: 08 de ELãÍRôÍ{ICO X.'março de 2023. Luara LJma porto Carvalho.

EXTiAÍO DÊ COÍITiATO f, .. a.6.a!6.O6./?O23. PnÊGlOPvblhado pon IOSE WÀRÉN ,,r'tRBOSA DA STLVA
Código iden icadot: b98bc7 2a6^O44bfl Obt bi}g3atufr,.p.t

ETETRÔ]{ICO ll.r otr2o23. PnocE330 
^D 

t IsTIATIYO X,r4a6.436/2023. COÍ{TR^rA TE: PREFÊITURA ÍilUNlClPAL OE
SUCUPTRA DO RTACHÂO-MA, através da Sêcretaria Munictpal de

EXTRATO DE CO TBATO T{.r
saúdê, Cl{P, .e01.612.338/0001.67, represêntâda pêla SêcÍeÉria446.436.04/2023. PREGÂO Munlclpal de Sôúde, a SÍa. llma Porto Câívalho. lnscrlt no CtF]{,r or.Ít023 1r..053.112.443-64. 7.fifJ.tr'fl

POnfE LEGAL! Lel Federât n.c 10.52

EXTNÂTO DC COITRÂTO r.e 446,436,0al202r. PRÊCÃO
1{.r ol/2023. piocÊsso aDlit rsTnarNo

l{E, lntcrlt. no CIlt,
p.l. SI.... c?F x..

dl a$lnrtun.

ELIXE IIlEnO FEiiEtiÀ tnrcrttr no

FUNDO Íi4UNICIPAL DE ASSISTÊNOA FORNECII,IEÍ{TO DE GÊ]{EROS
EMPRESA PARA
DESNiIADO AS

,r 14.696.464/0001.99,
P' SECRETARIAS itut{tctPAts DE SUCUPIRA DO RIACHÃO.]iIA, PARArepresentado pelâ Sêcretáriô Munlclpal dê PART|CIPAçÂO EXCLUSTVA DE MICROEI.IPRESAS, Ei{PRESAS DEAssistência Soclal, a Sra. Marl€ne Ribêiro de Sousa, inscÍita no PEQUENO PORÍE E EQUIPARADAS. VALOB: Rg 7r.r58,00 (s€teflta

SOCIAL (FMA5) DE SUCUP

Í{..063.187.093-80. C

IRA DO RIACHÃO.ÍiíA, CÍ{

mll, sêtecentos ê clnquênta ê olto reais).
85'i/0O01-40, neste ôto 0601 - Sêcretaita iiuntcipat dê Saúde; 10.r22.0002.2029.0000 _representada pela Sra. ÍrtARtA RAT U DE CARVAL||O LtrÀ iianutenção e Funclonamênto da SecÍêtâria de Sàúdê; 3.3.90.30.00 -inscrita no CPF I{.. 236.5i5.181.15. OB'ETO! CONTRATAçÀO DE ilatertal de Consumo. pitzo! Âtó 3U12/2Oll, cottl lnftto nr drtrEMPRESA PARA FORI,IECIMENTO DE AUirEr{íctos DtvERSOS, §UPOiTE LEGAL: L.l F.d.rrt n.rDESTINADO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SUCUPIRA DO RTACHÂO- substdtr

OI|TRATADIT ií. i. DE

Ílamaãta palo Dacrato n..

eum

OL2|2O2O, d. 20 da

Ll A. ln3crlt! no CÍtpJ .. 17.t25.

MA, PARÂ PARTICIPAÇÂO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS noYâmbr! da 2020,
4.66ô/94 . .ln.L LlDÉ PEQUENO PORTE E EQUIPARAOAS. R$ 25.280,00 (vtnte ê CompLmantlr n..

rubÊldlrdamanta com a !.al Fadaral n,.
12112006. rsSnATUt
Uma PoÍto CaÍvalho.

SàO LUíS, QUINIA ' 16 DE MARCO DE 2023 r ANO XV .N! 3063
ls sN 2 763-860X

cinco mil, duzentos e oitenta reais). IrOTAçÀO oRçÂriÊÍ{TÁRn: 1601 DO CO Íll 'ÍOr 08 & maÍço de 2023. Luêrd

www. fa me m. o rg. b r
277 t225I


